■  processomM'Íâí?
r- IFisJ.iZJu2_
Ruk^nRa:Ug^
Fis

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MA TEUS DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação - CPL,

CNPJN" 06.019.491/000U07

TERMO DE ADJUDICACAO

Após analisar a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA n® 001/2018, que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada na execução de serviços de
Melhoramento/Recuperação de 68.50 km de Estradas Vicinais no caminho de acesso nos

Projetos de Assentamentos PA, Boi Baiano, Bocaina, Jiíirana e Monte Alegre/Dendê,
conforme convênio n° 850.074/2017 celebrado entre o Instituto Nacional de Colonização e

Reforma Agrária (INCRA), por meio da Superintendência Regional do Maranhão e o

Município de São Mateus do Maranhão/MA, no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo
licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa: E. MARIA DE

SOUSA E CIA - LIDA, inscrita no CNPJ n° 03.928.019/0001-90. com sede na V. Col. Sete

Mil, n° 01 - Quadra 308 / Parque Vitória, CEP: 65068-834, São Luís - MA, vencedora com

o Valor Global de R$ 2.491.249,38 (dois milhões, quatrocentos e noventa e um mil,
duzentos e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos).

São Mateus do Maranhão - MA, em 06 de Abril de 2018.

e Oliveira

e-CPL

Carla Dayane"
Presidi

.  -ÚS^va Vieira

Ivaneid^y&^i^^^tho

Praça da Matrizy n° 42y Centro, CEP: 65.470-000 - São Mateus do Maranhão/MA.

Processo

—

pMbí'>ca_^,-

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MA TEUS DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação - CPL,

CNPJN" 06.019.491/0001-07

A Excelentíssima Senhora

Dayana Cardoso Carreto

Engenheira Civil

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA.

Sra. Engenheira,

Venho pelo presente, na qualidade de presidente da CPL, apresentar a proposta de
preços da empresa E. MARIA DE SOUSA E CIA - LTDA para análise e posterior
parecer técnico, na modalidade Concorrência Pública n° 001/2018, objetivando a
Contratação de empresa especializada para execução de Serviços para a Contratação de
empresa especializada na execução de serviços de Melhoramento/Recuperação de 68.50
km de Estradas Vicinais no caminho de acesso nos Projetos de Assentamentos PA, Boi
Baiano, Bocaina, Jitirana e Monte Alegre/Dendê, conforme convênio n° 850.074/2017
celebrado entre o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA), por
meio da Superintendência Regional do Maranhão e o Município de São Mateus do
Maranhão/MA.

São Mateus do Maranhão (MA), em 05 de Abril de 2018.

Carla Dayane

Recebi em / /2018

*

ProcessoSfyy^/ÍW!}
——

ç^ubnca^iU —

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, N.42, Centro, CEP: 65.470-00 - São Mateus - MA.

CNPJ N° 06.019.491/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL
CARLA DAYANE MACEDO DE OLIVEIRA - PRESIDENTE

REFERENTE Ã CONCORRÊNCIA PÚBLICAN° 001/2018

1 - Visto;

2 - Chega a nossas mãos para análise, Proposta de Preços da empresa E. MARIA DE SOUSA E
CIA - LTDA, referente à Contratação de empresa especializada na execução de serviços de
Melhoramento/Recuperação de 68.50 km de Estradas Vicinais no caminho de acesso nos Projetos
de Assentamentos PA, Boi Baiano, Bocaina, Jitirana e Monte Alegre/Dendê, conforme convênio n°
850.074/2017 celebrado entre o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA), por
meio da Superintendência Regional do Maranhão e o Município de São Mateus do Maranhão/MA;

3 - Após analisar a documentação apresentada pela empresa composta de: Carta Resumo da
Proposta de Preços, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Composição de BDI,
Cronograma Físico-Financeiro, Composição de Custos Unitários e Composição de Encargos
Sociais, constatamos que a referida documentação atende o que preconiza o Edital, e portanto, a
Comissão poderá dar continuidade ao certame;

4 - Devolva-se a Comissão de Licitação, para as providências a seu encargo.

São Mateus do Maranhão, em 05 de Abril de 2018.

Day^a Cardoso Carreto
Engenheira Civil

CREAReg. Nac. - 111617827-3

<Dgyana Çarreto
Engenheira CÃvii

ÇREAReQ- Nac. 11161782T-3